Atos do Poder Executivo

5

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOEImprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Sábado, 11 de dezembro de 2021 - n.º 2381 - Ano XXV Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

SIGNATÁRIOS: Sidney de Oliveira Poloni, CPF n.º 090.376.628-03
e Célio Yoshiharu Ohashi, CPF n.º 178.149.638-26.

 2º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE PARCERIA N.º
028/2020
PROCESSO Nº 15.043/2020
CONCURSO DE PROJETO Nº 003/2020
OBJETO DA PARCERIA: Prorrogação de prazo ao Termo de Parceria
n.º 028/2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08
COLABORADORA: ASSOCIAÇÃO SERRA DO ITAPETINGA,
MOVIMENTO PELA BIODIVERSIDADE E ORGANIZAÇÃO
DOS SETORES ECOLÓGICOS  - CNPJ nº 07.291.769/0001-55
RECURSOS FINANCEIROS: 49.996,72 (quarenta e nove mil e
novecentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos)
VIGÊNCIA: 11/12/2021 à 12/02/2022
DATA DE ASSINATURA: 09/12/2021
SIGNATÁRIOS: Daniel Borghi Filho, CPF n.º 296.237.558-80 e
Vinícius Gaburro de Zorzi, CPF n.º 331.968.318-76

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, 10 de dezembro de 2021.

Edilma Gonçalves Rodrigues
Chefe da Divisão de Chamamentos e Processo de Seleção

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

Tornamos público que o Termo de Aditamento relacionado a
seguir, encontra-se disponível no site: www.atibaia.sp.gov.br e no
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de
Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 39.987/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 224/2021

1º Termo de Aditamento da Ata de Registro de Preços n.° 407/21
Data de assinatura: 07 de dezembro de 2021.
Empresa: ESTORIL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA - ME
Objeto: O Presente Termo de Aditamento tem por Objeto o
Realinhamento de Preço do Item 01, nos itens 01, 02, 03 e 04, da Ata
de Registro de Preços n.° 407/21, retroativo a 20/11/2021.

Secretaria de Administração, aos 10 dias do mês de dezembro de
2021.

Talita Graziella Dall Commune Botelho Gatti
Chefe de Divisão de Registro de Preços

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 25.079/2021 - CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 002/2021 - 1º TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 120/21 - Contratante:
Prefeitura da Estância de Atibaia - Contratada: CEPAVI
ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA - Objeto: alteração
de cronograma de execução - Valor: R$ 1.277.312,00 - Assinatura:
08/12/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 8.994/19 - PREGÃO
PRESENCIAL N° 027/19  PROCESSO ELETRÔNICO Nº
33.053/20 - 3º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.° 112/19 - Contratante: Prefeitura da Estância

de Atibaia - Contratada: ISABELA TRANSPORTES E TURISMO
LTDA - Objeto: reajuste de preços no importe de 5,50% - Valor: R$
53.535,30 - Assinatura: 30/11/2021.

TERMO DE ADESÃO AO BBMNET LICITAÇÕES - Contratante:
Prefeitura da Estância de Atibaia - Contratada: Bolsa Brasileira de
Mercadorias (BBMNET Licitações) - Vigência: 05 (cinco) anos -
Assinatura: 08/12/2021.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 14.051/2021 - TOMADA DE
PREÇOS Nº 002/2021 - 2º TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 057/21 - Contratante:
Prefeitura da Estância de Atibaia - Contratada: CEPAVI
ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA - Objeto: acréscimo no
importe de 24,95% - Valor: R$ 307.307,26 - Assinatura: 09/12/2021.

Divisão de Contratos, 10 de Dezembro de 2.021.

Ana Flavia Neves Teixeira
Chefe de Divisão de Contratos

EMPRESAS COM CERTIFICADO DE REGISTRO
CADASTRAL DEFERIDOS

PROTOCOLO: N.º 56.490/2021
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CERTIFICADO DE REGISTRO
CADASTRAL N.º 148/2021
INTERESSADO: S.S. KIKUCHI FUJINO
JULGAMENTO: 07/12/2021

PROTOCOLO: N.º 56.992/2021
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CERTIFICADO DE REGISTRO
CADASTRAL N.º 149/2021
INTERESSADO: FM EMPREENDIMENTOS EIRELI
JULGAMENTO: 08/12/2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 08 de dezembro de 2021.

Rubens dos Santos
Divisão de Cadastro de Fornecedor e Atestados

EMPRESA COM REGISTRO CADASTRAL INDEFERIDO
POR NÃO APRESENTAR OS ELEMENTOS NECESSÁRIOS

À SATISFAÇÃO
DAS EXIGÊNCIAS DO DECRETO MUNICIPAL 9.020/19 E

ART. 27 DA LEI FEDERAL 8.666/93.

PROTOCOLO: N.º 46.880/2021
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CADASTRO GERAL DE
FORNECEDORES
INTERESSADO: CITPLAN ENGENHARIA LTDA.
JULGAMENTO: 07/12/2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 07 de dezembro de 2021.

Rubens dos Santos
Chefe de Divisão de Cadastro de Fornecedor e Atestados

COMUNICADO - ARTIGO 15 DA LEI Nº 8.666/93

Para atendimento do disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal nº
8666/93, a Secretaria Municipal de Administração torna público o(s)
preço(s) registrado(s) na(s) ata(s) abaixo discriminada(s), bem como,

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

D
R

É
 P

IC
O

LI
 A

G
A

T
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

45
8-

41
A

1-
C

60
0-

B
F

6D